
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

3 Μεταστέγαση της Μουσικής Σχολής ΔΗΜΗΤΡΗ 
ΦΙΝΝΙΣ.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους μό-
νιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτισμού- 
Τουρισμού και Άθλησης του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου για το Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024.

5 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Το-
πείρου για το ημερολογιακό έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

   Με την υπό στοιχεία Φ.894/18/122574/Σ.2819/
20.11.2023/ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ/4 απόφαση του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν.4182/2013 (Α’ 185), έγινε αποδεκτή η 
δωρεά της ιδιώτη κας Καίτης Ρέστη, η οποία συνίσταται 
σε τέσσερα (4) μη επανδρωμένα αεροσκάφη, με υπη-
ρεσίες ορθής χρήσης τους και εκπαίδευσης επί αυτών, 
συνολικής αξίας είκοσι τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσί-
ων εβδομήντα ευρώ (24.570 €) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α, επ’ ωφελεία Μονάδων της Διοικήσεως Ειδικού 
Πολέμου.

  Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

(2)   

 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

   Με την υπό στοιχεία Φ.894/16/122551/Σ.2817/
20.11.2023/ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ/4ο ΕΓ/1 απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
έγινε αποδεκτή η δωρεά της ατομικής επιχείρησης με 
την επωνυμία «NOVA SEC» προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας), η οποία συνίσταται σε ένα 
επαγγελματικό σύστημα ελέγχου (access control),με 
τις απαιτούμενες υπηρεσίες τοποθέτησης, ρύθμισης 
και προγραμματισμού του, συνολικής αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι έξι ευρώ (4.926,00 €), 
επ’ ωφελεία της Β’ ΜΚ/Δ.

  Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1183 (3)

Μεταστέγαση της Μουσικής Σχολής ΔΗΜΗΤΡΗ 
ΦΙΝΝΙΣ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 94 με τις οποιες προστέθηκαν 

πρόσθετες αρμοδιότητες στην παρ. 1 του άρθρου 75 του  
κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και συγκεκριμένα στον 
τομέα στ’ Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και της 
παρ. 2 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7402

82423

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 17:14:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82424 Τεύχος B’ 7402/28.12.2023

δ. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’  1595),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 2703/27-03-2020 αίτηση του Δημητρίου 

Φίννις, με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το από 13/07/2020 πρακτικό αυτοψίας της Επιτρο-

πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 

Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέ-

ρεται σε ενιαίο ισόγειο κτίριο ιδιοκτησίας Θεοδώρου και 

Ελένης Δημητρέλη στην περιοχή Αργύραινα Μυκόνου, 

αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στη Μουσική Σχολή «ΔΗΜΗΤΡΗ ΦΙΝ-

ΝΙΣ», άδεια μεταστέγασης στο ισόγειο κτίριο ιδιοκτησίας 

Θεοδώρου και Ελένης Δημητρέλη που βρίσκεται στη 

θέση Αργύραινα της νήσου Μυκόνου.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μύκονος, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 2522    (4)

  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-

ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους μό-

νιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτισμού- 

Τουρισμού και Άθλησης του Δήμου Ανατολικής 

Σάμου για το Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Την υπ’ αρ. 1726/03-09-2014 απόφαση Δημάρχου 
Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις», (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

απόφαση του υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 

υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 

(Β’ 1659).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

που αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου».

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο μας.

9. Την υπ’ αρ. 1490/06-10-2020 απόφαση Δημάρχου 

περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου Ανατολικής 

Σάμου σε οργανικές θέσεις  - ορισμός αναπληρωτών 

προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου.

10. Την υπό στοιχεία 2063/οικ. Γ.Δ 249/14-10-2022 

απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών Προϊσταμένων Δή-

μου Ανατολικής Σάμου».

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ 

που υπηρετούν στη Δ/νση Πολιτισμού Τουρισμού και 

Άθλησης, οι οποίοι ασκούν και χρέη προϊσταμένων, λόγω 

των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και των πολιτιστικών, 

τουριστικών και αθλητικών δράσεων που προγραμματί-

ζονται είναι αναγκαίο να παρευρίσκονται σε επιτροπές, 

συμβούλια, διοργανώσεις, συναντήσεις, εκδηλώσεις, 

συναυλίες και διάφορες άλλες δράσεις του Δήμου και 

πέραν του κανονικού ωραρίου τους.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29981/

12-12-2023 βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών θα αντι-

μετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν α) στον 

κωδικό Κ.Α.:10.6012.002 «Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης λοιπών διοικητικών οικονομικών υπηρε-

σιών», με πίστωση ποσού 5.000 ευρώ, του υπό κατάρτιση 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 

και β) στον Κ.Α: 10.6051 του προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2024 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

με σύμβαση Δημοσίου», με πίστωση ποσού 146.400,00 

ευρώ για την κάλυψη της δαπάνης των εργοδοτικών ει-

σφορών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-

ματινή) και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 έως και 120 ώρες, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82425Τεύχος B’ 7402/28.12.2023

συνολικά, ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

Διεύθυνση Πολιτισμού - Τουρισμού και Άθλησης
1. ΠΕ Διοικητικού, μόνιμος, για έναν (1) υπάλληλο, έως 

120 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο και απογευματινή ερ-
γασία μέχρι την 22η ώρα.

2. ΤΕ Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, μόνιμος, για 
έναν (1) υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο 
και απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

3. Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη από την 
ως άνω απασχόληση η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς α) Κ.Α: 
10.6012.002 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
λοιπών διοικητικών οικονομικών υπηρεσιών», με πίστω-
ση ποσού 5.000,00 ευρώ, του υπό κατάρτιση προϋπολο-
γισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 και β) Κ.Α: 
10.6051 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση Δημοσί-
ου», με πίστωση ποσού 146.400,00 ευρώ για την κάλυψη 
της δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και κάθε μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση των 
προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθεί-
σες ώρες εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Ο Αντιδήμαρχος Ανατολικής Σάμου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

Αριθμ. απόφ. 232     (5)

 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Το-
πείρου για το ημερολογιακό έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 2.414,40 ευρώ θα καλυ-

φθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.002 του Προϋ-
πολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δημή-
τρη Καραμητσίδη, υπαλλήλου του Δήμου Τοπείρου, ΔΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, κατά το ημερολογιακό έτος 
2024, για 20 ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Εύλαλο, 13 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΙΓΧΟΓΛΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82426 Τεύχος B’ 7402/28.12.2023

*02074022812230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


